
全14回　講座コード：MB26215 配信終了日：2026/7/31(金)

配信終了日：2026/7/31(金) 配信終了日：2026/7/31(金)
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全18回 講座コード：【通信クラス】講義編：MB26223、答練編：MB26228 6
【通学フォロー】講義編：MB26224、答練編：MB26228 7

配信終了日：2026/7/31(金) 1
2
3
1

講義 1 2
講義 2 3
答練 1
講義 3
講義 4
答練 2
講義 5
答練 3
講義 6 配信終了日：2026/7/31(金)
答練 4
講義 1
答練 1
講義 2
答練 2
講義 1
答練 1
講義 2
答練 2

10/30(木)

教材発送日

25/12/18(木)

Web動画＋音声DL配信日

1/11(日)

科目 回数

【通信(Web)受講専用】入門エッセンシャル講座

講師名 佐藤 卓也 LEC専任講師

特許法・実用新案法 全5回
意匠法 全2回
商標法

入門コンプリート講座
全29回　講座コード：【通信クラス】MB26210　【通学フォロー】MB26216

短答WIDE講座
全42回　講座コード：【通信クラス】MB26538　【通学フォロー】MB26539

全3回
条約 全2回

著作権法 全1回
不正競争防止法 全1回

佐藤 卓也 LEC専任講師

科目科目 回数

講師名 佐藤 卓也 LEC専任講師 講師名

全体構造

特許法
・

実用新案法

Web動画＋音声DL配信日 教材発送日

25/3/13(木)

5/22(木)

Web動画＋音声DL配信日 教材発送日

25/7/24(木)

9/18(木)

特許法
・

実用新案法

意匠法

商標法

条約

著作権法

不正競争防止法

回数

 25/4/06(日)
4/13(日)
4/20(日)
4/27(日)
4/27(日)
5/11(日)
5/11(日)

回数

12/21(日)
12/28(日)
12/28(日)

11/02(日)
11/09(日)
11/09(日)
11/16(日)
11/16(日)

教材発送日Web動画＋音声DL配信日

8/03(日)
8/03(日)
8/10(日)
8/10(日)

１年合格ベーシックコースＷＩＤＥ

Ｗｅｂ動画＋音声ＤＬ配信日・教材発送日

編科目

短答総仕上げゼミ
全6回　講座コード：【通信クラス】MB26530　【通学フォロー】MB26532

講師名

商標法

意匠法
1
2
3
4
5
6

回数

商標法

意匠法

著作権法

不正競争
防止法

佐藤 卓也 LEC専任講師

特許法
・

実用新案法

条約
論文WIDE講座

講師名

5/18(日)
5/18(日)
5/25(日)
5/25(日)
6/08(日)
6/08(日)
6/15(日)
6/15(日)
6/22(日)

10/19(日)
10/26(日)
10/26(日)
11/02(日)

8/17(日)
8/24(日)
8/24(日)
8/31(日)
8/31(日)
9/07(日)
9/07(日)
9/14(日)
9/14(日)

6/22(日)
6/29(日)
6/29(日)
7/06(日)
7/06(日)
7/20(日)
7/20(日)
7/27(日)
7/27(日)

9/21(日)
9/21(日)
9/28(日)
9/28(日)

10/05(日)
10/05(日)
10/12(日)
10/12(日)
10/19(日)

10/22(水)

11/23(日)
11/23(日)
11/30(日)
11/30(日)
12/07(日)
12/07(日)
12/14(日)
12/14(日)
12/21(日)

佐藤 卓也 LEC専任講師

25/7/17(木)

9/25(木)

8/20(水)

10/29(水)
11/05(水)
11/12(水)
11/19(水)
11/26(水)
12/03(水)

10/15(水)

Web動画＋音声DL
配信日

24/11/28(木)

教材発送日
一般の方 教育訓練給付制度ご利用の方

24/11/28(木) 25/1/23(木)

12/10(水)

 25/8/17(日)

 25/8/13(水)

 26/1/25(日)
2/08(日)
2/22(日)
3/08(日)
3/22(日)
4/05(日)

 26/1/11(日)

8/27(水)
9/03(水)
9/10(水)
9/17(水)
9/24(水)

10/01(水)
10/08(水)
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