## 1年合格ベーシックコースWIDE Web動画+音声DL配信日・教材発送日

【通信(Web)受講専用】入門エッセンシャル講座				
全14回 講座コード:	MB26215		配信終	冬了日:2026/7/31(金)
講師名		佐藤 卓	i也 LEC専任講師	
科目	回数	Web動画+音声DL	教材発送日	
111	凹奴	配信日	一般の方	教育訓練給付制度ご利用の方
特許法・実用新案法	全5回			
意匠法	全2回			
商標法	全3回	24/11/28(木)	24/11/28(木)	25/1/23(木)
条約	全2回			
著作権法	全1回			
不正競争防止法	全1回			

入門コンフ	۴۱I	ート護広	
			通学フォロー】MB26216
王29四 神座コー	- 1 -		■子フォロー』MB26216 記信終了日:2026/7/31(金)
講師名		佐藤 卓也 LEC	
科目	回数	Web動画+音声DL配信日	教材発送日
全体構造	1	25/4/06(日)	
工件特定	2	4/13(日)	
	1	4/20(日)	
	2	4/27(日)	
	3	4/27(日)	
	4	5/11(日)	
4+=+>+	5	5/11(日)	25/3/13(木)
特許法	6	5/18(日)	25/3/13(水)
実用新案法	7	5/18(日)	
天用机采丛	8	5/25(日)	
	9	5/25(日)	
	10	6/08(日)	
	11	6/08(日)	
	12	6/15(日)	
	1	6/15(日)	
意匠法	2	6/22(日)	
	3	6/22(日)	
	1	6/29(日)	
	2	6/29(日)	
商標法	3	7/06(日)	
	4	7/06(日)	
	5	7/20(日)	5/22(木)
	1	7/20(日)	
条約	2	7/27(日)	
	3	7/27(日)	
	4	8/03(日)	
著作権法	1	8/03(日)	
	2	8/10(日)	
不正競争防止法	1	8/10(日)	

<b>論文WIDE講座</b> 全18回 講座コード: 【通信クラス】講義編: MB26223、答練編: MB26228					
【通学フォロー】講義編:MB26224、答練編:MB26228					
講師名			配信終了日:2026/7/31(金) 佐藤 卓也 LEC専任講師		
科目	編	回数	Web動画+音声DL配信日	教材発送日	
	講義	1	25/8/13(水)		
	講義	2	8/20(水)		
	答練	1	8/27(水)		
特許法	講義	3	9/03(水)		
付計五	講義	4	9/10(水)	25/7/17(木)	
実用新案法	答練	2	9/17(水)	20/1/110/0	
入川柳木丛	講義	5	9/24(水)		
	答練	3	10/01(水)		
	講義	6	10/08(水)		
	答練	4	10/15(水)		
	講義	1	10/22(水)		
意匠法	答練	1	10/29(水)		
忠匹丛	講義	2	11/05(水)		
	答練	2	11/12(水)	9/25(木)	
	講義	1	11/19(zk)	9/23(/٢/	
商標法	答練	1	11/26(水)		
间标法	講義	2	12/03(水)		
	答練	2	12/10(zk)		

短答WIDE記	冓座		
€42回 講座コ-	- ۴ :	【通信クラス】MB26538	【通学フォロー】MB26539 配信終了日:2026/7/31(金
講師名		佐藤 卓也 L	EC専任講師
科目	回数	Web動画+音声DL配信日	教材発送日
	1	25/8/17(日)	
	2	8/17(日)	
	3	8/24(日)	
	4	8/24(日)	
	5	8/31(日)	
	6	8/31(日)	
	7	9/07(日)	
特許法	8	9/07(日)	
	9	9/14(日)	25/7/24(木)
実用新案法	10	9/14(日)	
	11	9/21(日)	
	12	9/21(日)	
	13	9/28(日)	
	14	9/28(日)	
	15	10/05(日)	
	16	10/05(日)	
	17	10/12(日)	
	1	10/12(日)	
	2	10/19(日)	
意匠法	3	10/19(日)	
	4	10/26(日)	
	5	10/26(日)	
	1	11/02(日)	
	2	11/02(日)	9/18(木)
	3	11/09(日)	
商標法	4	11/09(日)	
	5	11/16(日)	
	6	11/16(日)	
	7	11/23(日)	
	1	11/23(日)	
	2	11/30(日)	
	3	11/30(日)	
条約	4	12/07(日)	
	5	12/07(日)	
	6	12/14(日)	
	7	12/14(日)	10/30(木)
	1	12/21(日)	
著作権法	2	12/21(日)	
	3	12/28(日)	
	1	12/28(日)	
不正競争 防止法	2	26/1/11(日)	╡

短答総仕上げ	ゼミ			
全6回 講座コード:		学フォロー】MB26532		
配信終了日: 2026/7/31(金) 講師名 佐藤 卓也 LEC専任講師				
はまました。	<b>佐藤 羊巴 仁</b>	ンサは時間		
回数	Web動画+音声DL配信日	教材発送日		
1	26/1/25(日)			
2	2/08(日)			
3	2/22(日)	25/12/18(木)		
4	3/08(日)	25/12/16(水)		
5	3/22(日)			
6	4/05(日)			